СОВЕТ МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             РЕШЕНИЕ

28 марта 2024 года                                                                                № 254/54

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Мартюшевского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

от 29 октября 2021 года № 85/18 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории Мартюшевского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31июля 2020 года № 248-ФЗ «О

государственном контроле «надзоре» и муниципальном контроле в Российской

Федерации», в соответствии с Уставом Мартюшевского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области, Совет Мартюшевского

сельского поселения Тарского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Решение от 29 октября 2021 года № 85/18 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории Мартюшевского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области», следующие изменения и

дополнения:

1.1. Главу 1 «Общие положения» дополнить пунктом 6.1.  следующего

содержания:

«6.1. Выбираемые профилактические мероприятия, контрольные

(надзорные) мероприятия, применяемые меры по пресечению и (или)

устранению нарушений обязательных требований должны быть соразмерными

характеру нарушений обязательных требований, вреду (ущербу), который

причинен или может быть причинен охраняемым законом ценностям.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

      3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и  разместить на

официальном сайте Мартюшевского сельского поселения в сети Интернет по

адресу: www.mrtshvsk.tarsk.omskportal.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Мартюшевского сельского поселения

Тарского муниципального района

Омской области

Глава Мартюшевского

сельского поселения

Тарского муниципального района

Омской области

Н.А. Воронина

http://www.mrtshvsk.tarsk.omskportal.ru/